M5-CompactsystemAllgemeine Technische Daten
Abmessungen
Bestellangaben
PE-Wandler PEN-M5, für Montagerahmen 2N
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Montagerahmen 2N
UND-/ODER-Glieder ZK/OS

einschaltverzögert 5755 VZ-3-PK-3
ausschaltverzögert 5754 VZO-3-PK-3
Bestellangaben Zubehör
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Abdeckkappe Schutzkappe gegen Verstellen 6436 GRK-M5
Abmessungen
Bestellangaben
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/04
UND-/ODER-Blöcke OS/ZK, für Montagerahmen 2N
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
OS-PK-3-6/3 ZK-PK-3-6/3
Ventilfunktion ODER-Funktion UND-Funktion
Nennweite [mm] 2,5 2,5
Einbaulage beliebig
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung, Fronttafeleinbau, auf Montagerahmen
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/Steuermedium geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Pneumatischer Anschluss [mm] PK-3 für Schlauch-Innen-@ 3
Normalnenndurchfluss [l/min] 100
Werkstoffinformation Gehäuse POM POM
Werkstoffinformation Dichtungen NBR NBR
Gewicht [g] 90 85
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck [bar] 1,6 ... 8
Umgebungstemperatur [°C] –10 ... +60
Mediumstemperatur [°C] –10 ... +60
Abmessungen  Download CAD-Daten a www.festo.com
[1]	 Stecknippel für Schlauch-Innen-@ 3
Typ B1 B2 D1 D2 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9
@
OS/ZK 27 16 4,4 M4 10 7,7 5 22,5 18,5 88,5 80,8 74 75 81 48 8 2,3 64
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
ODER-Block
(3 ODER-Glieder)
4232 OS-PK-3-6/3
UND-Block
(3 UND-Glieder)
4204 ZK-PK-3-6/3
UND-/ODER-Blöcke OS/ZK, für Montagerahmen 2N
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Abmessungen
Bestellangaben
152021/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile GRF, für Montagerahmen 2N
Datenblatt
-M-	 Durchfluss
45 l/min
-Q-	 Temperaturbereich
–10 ... +60 °C
-L-	 Betriebsdruck
0,5 ... 8 bar
Allgemeine Technische Daten
GRF-PK-3 GRF-PK-3X2
Ventilfunktion Drossel-Rückschlagfunktion
Pneumatischer Anschluss 2 PK-3
Pneumatischer Anschluss 1 PK-3
Normalnenndurchfluss qnN [l/min] 45
Einstellelement Rändelschraube
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung
Einbaulage beliebig
Gewicht [g] 95 145
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck [bar] 0,5 ... 8
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:–:–]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Umgebungstemperatur [°C] –10 ... +60
Mediumstemperatur [°C] –10 ... +60
Normalnenndurchfluss qnN bei 6 bar > 5 bar in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n
Drossel-Rückschlagventile GRF, für Montagerahmen 2N
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/04
Drossel-Rückschlagventile GRF, für Montagerahmen 2N
Datenblatt
Werkstoffe
Funktionsschnitt
Drossel-Rückschlagventil
[1] Regulierschraube Messing
[2] Gehäuse Aluminium-Knetlegierung
[3] Anschlussplatte PA
– Dichtungen NBR
Abmessungen  Download CAD-Daten a www.festo.com
[1]	 Stecknippel PK-3
Typ B1 B2 D1 D2 H1 H2 H3 H4 H5 H6 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10 L11
@
GRF 27 16 4,4 M4 10 7,7 5 26 18,5 ≤ 47 88,5 80,8 74 25 80 48 8 23 20 13 2,3
Bestellangaben
Anzahl Drossel-Rückschlagventile Teile-Nr. Typ
1 4565 GRF-PK-3
2 4566 GRF-PK-3X2
Abmessungen
Bestellangaben